

Số: /KH-UBND

Hớn Quản, ngày tháng năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Tập huấn công tác bảo vệ bí mật nhà nước**  
**trên địa bàn huyện Hớn Quản năm 2023**

Nhằm triển khai thực hiện có hiệu quả các quy định của pháp luật về công tác bảo vệ bí mật nhà nước trên địa bàn huyện Hớn Quản.

Xét đề nghị của Công an huyện tại Tờ trình số 103/TTr-CAH-AN ngày 12/6/2023,

UBND huyện ban hành Kế hoạch tập huấn công tác bảo vệ bí mật nhà nước (BMNN) trên địa bàn huyện Hớn Quản năm 2023 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Triển khai, hướng dẫn thực hiện có hiệu quả các nội dung được quy định trong Luật bảo vệ bí mật nhà nước; Nghị định số 26/2020/NĐ-CP ngày 25/02/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật bảo vệ BMNN; Thông tư số 24/2020/TT-BCA ngày 10/02/2020 của Bộ Công an ban hành biểu mẫu sử dụng trong công tác bảo vệ BMNN và các văn bản có liên quan đến công tác bảo vệ BMNN.

2. Nâng cao nhận thức và trách nhiệm của các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn trong công tác bảo vệ BMNN, từ đó hạn chế những tồn tại, thiếu sót trong công tác bảo vệ BMNN. Xóa bỏ các nhân tố khách quan, chủ quan là nguyên nhân, điều kiện dẫn đến lộ, lọt, mất BMNN.

3. Bố trí thời gian, địa điểm, đảm bảo đủ thành phần tham dự.

4. Đảm bảo công tác tập huấn đạt chất lượng, hiệu quả.

**II. NỘI DUNG TẬP HUẤN**

1. Luật bảo vệ bí mật nhà nước năm 2018.

2. Nghị định số 26/2020/NĐ-CP, ngày 25/02/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật bảo vệ BMNN.

3. Thông tư số 24/2020/TT-BCA ngày 10/02/2020 của Bộ Công an ban hành biểu mẫu sử dụng trong công tác bảo vệ BMNN.

4. Tình hình lộ, lọt, mất BMNN trong thời gian qua.

**III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

**1. Thành phần, số lượng**

**1.1. Thành phần**

- Cấp huyện: Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy bố trí 01 đồng chí là thủ trưởng đơn vị, 01 cán bộ phụ trách, kiêm nhiệm công tác bảo vệ BMNN tham dự.

- Cấp xã: Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn bố trí 01 đồng chí đại diện lãnh đạo Đảng ủy, 01 đồng chí đại diện lãnh đạo UBND; 01 cán bộ làm công tác văn thư

- lưu trữ; 01 cán bộ ở bộ phận thường xuyên làm việc tiếp xúc với thông tin, tài liệu BMNN; 01 đồng chí Chỉ huy Công an xã, thị trấn, 01 đồng chí Chỉ huy Ban CHQS xã, thị trấn.

1.2. Số lượng: Dự kiến khoảng 150 người.

## 2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 01 buổi, dự kiến trong tháng 8/2023 (có thông báo cụ thể sau).

- Địa điểm: Hội trường UBND huyện Hớn Quản.

## IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Công an huyện

- Liên hệ Công an tỉnh Bình Phước mời báo cáo viên để triển khai nội dung tập huấn và báo cáo kết quả Hội nghị.

- Chuẩn bị tài liệu phục vụ tập huấn theo nội dung, chương trình kế hoạch tập huấn công tác bảo vệ BMNN.

### 2. Văn phòng HĐND và UBND huyện

- Phối hợp Công an huyện phát hành thư mời thành phần tham dự Hội nghị theo kế hoạch.

- Đảm bảo hội trường phục vụ hội nghị tập huấn.

### 3. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn

Phân công, bố trí cán bộ, công chức, viên chức tham gia đúng thành phần, thời gian theo kế hoạch.

*\*Lưu ý: Để đảm bảo thời gian tập huấn, các cơ quan, đơn vị nếu có vấn đề vướng mắc trong quá trình thực hiện cần giải đáp tại buổi tập huấn, đề nghị trao đổi trực tiếp qua đ/c Lê Bá Phương – Đội trưởng Đội An ninh, số điện thoại: 0982.337.780 hoặc gửi văn bản về Công an huyện Hớn Quản (qua Đội An ninh) để tổng hợp, báo cáo viên sẽ giải đáp tại buổi tập huấn.*

### 4. Kinh phí tổ chức Hội nghị

Giao Công an huyện lập dự trù kinh phí gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm định, tham mưu UBND huyện bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch của UBND huyện về tập huấn công tác bảo vệ BMNN năm 2023./.

#### Nơi nhận:

- TT HU, TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các cơ quan tham mưu Huyện ủy;
- Các CQ, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Các đơn vị sự nghiệp giáo dục huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- LĐVP, CV(Tuyên);
- Lưu: VT.

**CHỦ TỊCH**

**Vũ Xuân Trường**